
Drodzy	  uczniowie!	  

Chociaż	  od	  pierwszego	  września	  jesteście	  uczniami	  naszej	  szkoły	  to	  dopiero	  po	  złożeniu	  
roty	   przysięgi	   staniecie	   się	   pełnoprawnymi	   uczniami	   I	   Liceum	   Ogólnokształcącego	   im.	   Jana	  
Zamoyskiego	   w	   Zamościu	   -‐	   to	   znaczy	   uczniami	   świadomymi	   swych	   praw	   i	   obowiązków.	   Kto	  
jeszcze	  z	  Was	  ma	  wątpliwości	  co	  mu	  wolno,	  a	  czego	  nie	  w	  naszej	  szkole,	  niech	  się	  kieruje	  jasną	  
maksymą	  francuskiego	  myśliciela	  Alexis’a	  de	  Tocqueville’a:	  „Wolność	  człowieka	  kończy	  się	  tam,	  
gdzie	  zaczyna	  się	  wolność	  drugiego	  człowieka”.	  

Ten	  uroczysty	  dzisiejszy	  dzień	  jest	  dobrą	  okazją	  do	  refleksji	  nad	  sobą,	  do	  zadania	  sobie	  
kilku	   fundamentalnych	   pytań:	   Kim	   jestem?	   Co	   dla	   mnie	   jest	   ważne?	   Do	   czego	   dążę?	   Jakie	  
miejsce	  w	  moim	  życiu	  zajmuje	  ta	  Szkoła?	  

Zaczynacie	   kolejny	   etap	   waszej	   edukacji,	   ale	   też,	   a	  może	   przede	   wszystkim,	   kolejny,	  
ważny	  etap	  Waszego	  życia.	  Cieszę	  się,	  że	  na	  ten	  czas	  wybraliście	  właśnie	  naszą	  szkołę	   i,	  że	  to	  
właśnie	   my	   będziemy	   mogli	   Wam	   towarzyszyć	   w	   osiąganiu	   kolejnych	   szczebli	   wykształcenia	  
i	  w	  nabywaniu	  nowych	  doświadczeń	  na	  drodze	  ku	  pełnej	  dojrzałości	  i	  dorosłości.	  

Mam	  nadzieję,	  że	  znajdziecie	  w	  naszej	  szkole	  nie	  tylko	  wiedzę	  i	  nowe	  umiejętności,	  ale	  
także	  życzliwość,	  zrozumienie	  oraz	  nowe	  przyjaźnie,	  które	  będą	  trwały	  długie	  lata.	  Wierzę	  w	  to,	  
że	  ten	  czas	  spędzony	  w	  szkole	  zaowocuje	  Wam	  w	  przyszłości.	  

Zdobywajcie	   wiedzę	   i	   umiejętności	   mądrze,	   rzetelnie	   i	   odpowiedzialnie.	   Samo	  
nagromadzenie	   danych,	   jak	   mawiał	   Galileusz,	   to	   nie	   jest	   jeszcze	   nauka.	   Nauka	   wymaga	  
konsekwencji,	   uporu	   i	  wielu	   powtórzeń.	   Każdy	   kto	   chce	   być	  maratończykiem	   nie	   zaczyna	   od	  
maratonu,	  najpierw	  musi	  nauczyć	  się	  chodzić	  a	  potem	  długo	  trenować	  by	  wystartować.	  	  

Wychodzimy	   z	   założenia,	   że	   każdy	   uczestnik	   społeczności	   szkolnej	   jest	   jednakowo	  
godny	   szacunku.	  Wierzę,	   że	  wszechstronny	   rozwój	   każdego	   z	  Was,	   jako	  priorytet	  działalności	  
szkoły	   i	  atmosfera	   naszego	   liceum	   za	   którą	   odpowiedzialni	   jesteśmy	  wszyscy	  w	   jednakowym	  
stopniu	  pozwoli	   	  Wam	  dobrze	  przygotować	  się	  do	  życia,	  do	  podejmowania	  wszelkich	  wyzwań	  
i	  osiągania	  zamierzonych	  celów.	  	  

Nie	  każdy	  musi	  być	  w	  przyszłości	  architektem,	  nauczycielem,	  inżynierem	  czy	  lekarzem,	  
ale	  każdy,	  dla	  dobra	  swojego	  i	  innych,	  musi	  być	  CZŁOWIEKIEM.	  	  	  

	  Życzę	   Wam	   wspaniałego	   rozwoju	   zdolności	   i	   talentów,	   ale	   też	   odpowiedzialnej	  
postawy,	  godnej	  ucznia	  I	  Liceum	  Ogólnokształcącego	  im.	  Jana	  Zamoyskiego	  w	  Zamościu.	  Tego	  
od	  Was	  oczekujemy	  i	  wyrażam	  przekonanie,	  że	  jako	  społeczność	  szkolna	  nie	  doznamy	  zawodu.	  
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